
CUENTA PÚBLICA 2022
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(PESOS)

Fondo de Cultura EconómicaEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

499,108,775 499,108,775Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2021

499,108,775 499,108,775Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

666,031,640 -50,404,884 615,626,756Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2021

-50,404,884 -50,404,884Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

307,946,996 307,946,996Resultados de Ejercicios Anteriores

359,171,592 359,171,592Revalúos

0 0Reservas

-1,086,948 -1,086,948Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

308,185,758 308,185,758Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2021

-19,172,950 -19,172,950Resultado por Posición Monetaria

327,358,708 327,358,708Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

499,108,775 666,031,640 -50,404,884 308,185,758 1,422,921,289Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2021

0 0Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2022

0 0Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-51,491,832 46,844,326 -4,647,506Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2022

-4,647,506 -4,647,506Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-51,491,832 50,404,884 -1,086,948Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

1,086,948 1,086,948Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-26,797,225 -26,797,225Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2022

-7,624,275 -7,624,275Resultado por Posición Monetaria

-19,172,950 -19,172,950Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

499,108,775 614,539,808 -3,560,558 281,388,533 1,391,476,558Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2022

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: JOSÉ DANIEL CERVANTES SALAZAR
SUBGERENTE DE FINANZAS

Elaboró: KAREN ALEJANDRA DEL REAL MARTÍNEZ
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE REGISTRO CONTABLE
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